
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 28 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Ibipeba publica

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EDITAIS DE CONTAS PÚBLICAS.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 09-2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2018.

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-001/2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 001-2018, EXTRATO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-002-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2018, EXTRATO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-003-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 005-2018, EXTRATO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 007/2018, EXTRATO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-005-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006-2018, EXTRATO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-001-2018, EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DI-002-2018, EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004-2018, EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-003-2018 E
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008-2018.

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ibipeba
Outros

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

389ED11F1A3DBFEB913C9C56CF912A38

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ibipeba

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

389ED11F1A3DBFEB913C9C56CF912A38

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ibipeba

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

389ED11F1A3DBFEB913C9C56CF912A38

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ibipeba

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

389ED11F1A3DBFEB913C9C56CF912A38

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018 

 

O Pregoeiro da câmara de Vereadores de Ibipeba torna público para 
conhecimento dos interessados, que ficara como vencedora da presente 
licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS CÂMARA DE VEREADORES, pelo critério de "Menor Global", 
Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 001/2018, a empresa: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 
SOUZA LTDA - EPP CNPJ Nº 03.540.453/0001-07,  com os preços finais fixos 
e irreajustáveis. Ibipeba, 07 de fevereiro de 2018. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça - Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GASOLINA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
CÂMARA DE VEREADORES. O PREGOEIRO oficial da CÂMARA MUNICIPAL 
DE IBIPEBA, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com 
especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou 
obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa COMERCIAL DE 
COMBUSTÍVEIS SOUZA LTDA - EPP CNPJ Nº 03.540.453/0001-07, sagrou 
se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
001/2018, segundo o critério Menor Preço Global. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, 
somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, 
submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. 
Ibipeba, 02 de março de 2018. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA - 
PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às 
disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas 
referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; Considerando o teor do 
parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 
Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da 
contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de 
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 em 02 de março de 2018. 
Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. 
WILLIAN JOSÉ DA ROCHA – Presidente 

 

 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5DD59A14CC1723BCE35AD88D8245EC

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Ibipeba

 

EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº 09-2018. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: 
COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS SOUZA LTDA - EPP CNPJ Nº 
03.540.453/0001-07 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 
001/2018 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS CÂMARA DE VEREADORES. VALOR TOTAL: R$ 
37.350,00 (Trinta e sete mil e trezentos e cinquenta reais). IBIPEBA - BA, 02 de 
março de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E5DD59A14CC1723BCE35AD88D8245EC

quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-001/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020301/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços na área pública, para assessoria e 
consultoria técnica em Pregões e Licitações Públicas. BASE LEGAL: Conforme 
estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações. NOME DO 
CONTRATADO: VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO - ME CPF/CNPJ: 
16.455.160/0001-65 VALOR: 1.000,00 (Um mil reais) mensais. WILLIAN JOSÉ DA 
ROCHA - Presidente 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 001-2018 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO - 
ME, para a prestação de serviços na área pública, para assessoria e consultoria técnica 
em Pregões e Licitações Públicas da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 
12.000,00 (Doze mil reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, 
Unidade: 22101; Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de 
Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no 
mural desta Câmara para conhecimento geral. Ibipeba, 03 de Janeiro de 2018. 
WILLIAN JOSÉ DA ROCHA – Presidente 

 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-002-2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030301/2018 

 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e 
consultoria nas informações do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA. BASE 
LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. NOME DO CONTRATADO: PROSSIGA ASSESSORIA TECNICA 
CONTABIL - EIRLEI – ME CPF/CNPJ: 17.431.029/0001-20 VALOR: 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais) mensais. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2018 
 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: PROSSIGA ASSESSORIA TECNICA 
CONTABIL - EIRLEI – ME, para a prestação de serviços técnicos profissionais de 
assessoria e consultoria nas informações do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - 
SIGA da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), cujo 
Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 22101; 
Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do 
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara 
para conhecimento geral. Ibipeba, 03 de janeiro de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - 
Presidente 

 
 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Ibipeba

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-003-2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010801/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS JURÍDICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADAS NA ÁREA DO DIREITO 
PÚBLICO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: PÚBLICOS - CONSULTORIAS 
A ASSESSORIAS JURÍDICAS S/S LTDA - ME CPF/CNPJ: 17.277.464/0001-42 VALOR: 
6.000,00 (Seis mil reais) mensais. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 005-2018 
 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: PÚBLICOS - CONSULTORIAS A 
ASSESSORIAS JURÍDICAS S/S LTDA - ME, para a prestação de serviços técnicos 
jurídicos de assessoria e consultoria especializadas na área do Direito Público da 
Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), cujo 
Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 22101; 
Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.35.00.00; Fonte de Recursos: 00, do 
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara 
para conhecimento geral. Ibipeba, 08 de janeiro de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - 
Presidente 
 

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020801/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços na área de contabilidade pública, para 
assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, elaboração de pareceres e 
relatórios mensais. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei 
federal nº. 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: MDC - 
CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDA - ME CPF/CNPJ: 01.019.676/0002-70 
VALOR: 8.000,00 (Oito mil reais) mensais. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 007/2018 

 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: MDC - CONTABILIDADE & CONSULTORIA 
LTDA - ME, para a prestação de serviços na área de contabilidade pública, para 
assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, elaboração de 
pareceres e relatórios mensais da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 
96.000,00 (Noventa e seis mil reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As 
despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária, Unidade: 22101; Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 
3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o 
presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. Ibipeba, 
08 de janeiro de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Ibipeba

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-005-2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010901/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços na área pública, para assessoria e 
consultoria técnica junto ao controle interno e e-TCM. BASE LEGAL: Conforme 
estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações. NOME DO 
CONTRATADO: CONSTE - CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA CPF/CNPJ: 01.429.147/0001-64 VALOR: 3.000,00 
(Três mil reais) mensais. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006-2018 

 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: CONSTE - CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, para a prestação de 
serviços na área pública, para assessoria e consultoria técnica junto ao controle interno e 
e-TCM da Câmara de Vereadores, no valor anual de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil 
reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente 
Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 22101; 
Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.35.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do 
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara 
para conhecimento geral. Ibipeba, 09 de janeiro de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - 
Presidente 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040301/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIO OFICIAL 
PRÓPRIO EM MEIO ELETRÔNICO COM LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DE 
SOFTWARE, PARA A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA. 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. NOME DO CONTRATADO: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS 
CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-01 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 
22101 – Câmara Municipal de Ibipeba Atividade: 2001 – Serviços de Divulgação da Câmara 
Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 
1001 – Recursos Ordinários - WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-001-2018 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, 
para a prestação de serviços de diário oficial próprio em meio ELETRÔNICO COM 
LOCAÇÃO e licenciamento de Software, para a Câmara de Vereadores do Município 
de Ibipeba, no valor anual de R$ 3.000,00 (Três mil reais), cujo Contrato terá sua 
duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta 
da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 22101; Projeto/Atividade: 2001; Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo 
o presente Edital ser afixado nomural desta Câmara para conhecimento geral. Ibipeba, 
03 de janeiro de 2018. WILLIAN JOSÉ DA ROCHA – Presidente 

 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466



quarta-feira, 28 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-002-2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050301/2018 

 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET, PARA A CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, 
da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA CPF/CNPJ: 05.944.922/0001-70 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão/Unidade: 22101 – Câmara Municipal de Ibipeba Atividade: 2003 – Manutenção dos 
Serviços Técnicos e Administrativos Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários - WILLIAN JOSÉ DA 
ROCHA - Presidente 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004-2018 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Jurídica: CÍCERO CIPRIANO PEREIRA - ME, para 
contratação de pessoa jurídica prestação de serviços de internet banda larga, para a 
Câmara de Vereadores do Município de Ibipeba, no valor global de R$ 3.600,00 (Três 
mil e seiscentos reais), cujo Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, 
Unidade: 22101; Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00; Fonte de 
Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no 
mural desta Câmara para conhecimento geral. Ibipeba, 03 de janeiro de 2018. WILLIAN 
JOSÉ DA ROCHA - Presidente 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-003-2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011001/2018 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, 
ALIMENTAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL, PARA A CÂMARA 
DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA. BASE LEGAL: Conforme 
estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO 
CONTRATADO: JUCÉLIO LIMA CASTRO DA SILVA CPF/CNPJ: 029.150.715-86 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 22101 – Câmara Municipal de Ibipeba 
Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos Elemento: 3390.36 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 1001 – Recursos 
Ordinários - WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008-2018 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que 
firmou contrato com a Pessoa Física: JUCÉLIO LIMA CASTRO DA SILVA, para a 
prestação de serviços de criação, alimentação e atualização do site institucional, para a 
Câmara de Vereadores do Município de Ibipeba, no valor anual de R$ 7.920,00 (Sete mil 
novecentos e vinte reais), cujo Contrato terá sua duração de 08 meses. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, 
Unidade: 22101; Projeto/Atividade: 2003; Elemento Despesa: 3.3.90.36.00.00; Fonte de 
Recursos: 1001, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado 
nomural desta Câmara para conhecimento geral. Ibipeba, 10 de janeiro de 2018. 
WILLIAN JOSÉ DA ROCHA - Presidente 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

931DACB714D5D6552CDBFEB91CF9E466


		2018-03-28T14:35:57-0300




